Автономная некоммерческая организация
           Центр социальной адаптации наркозависимых и алкозависимых

«Единство»
                      _____________________________________________________________________________________________________________________________

625019 Россия, г. Тюмень                                                                                 тел/факс. 8 (3452) 27-35-08
ул. Республики, д.  211а, оф. 201                                                             эл. почта: edinstvo.2011@mai.ru

	«20» июня 2014 г.
	№___

ПРИКАЗ

о назначении комиссии по проведению работ по
обеспечению безопасности персональных данных

В целях обеспечения безопасности сведений ограниченного доступа, не составляющих государственную тайну, и во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить комиссию по проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных (далее – Комиссия) в составе:
	Состав комиссии
	Должность
	ФИО

	1
	2
	3

	Председатель комиссии
	директор
	Э.А. Никитин

	Член комиссии
	главный бухгалтер
	О.С. Максимова

	Член комиссии
	секретарь
	Ю.В. Лаптева

2. Комиссии в срок до 20.06.14 необходимо:
· каждой выявленной информационной системе персональных данных АНО ЦСА НА «Единство» присвоить требуемый уровень защищенности персональных данных. Результаты присвоения отразить в акте определения уровня защищенности персональных данных в информационной системе персональных данных;
· для каждой информационной системы персональных данных АНО ЦСА НА «Единство» разработать Модель угроз безопасности персональных данных. Результаты отразить в соответствующем документе.
3. В своей работе Комиссии руководствоваться следующими документами:
·  «Требования к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», утвержденные Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 г. №1119.
· «Базовая модель угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»,утвержденная заместителем директора ФСТЭК России 15 февраля 2008 г;
· «Методика определения актуальных угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», утвержденная заместителем директора ФСТЭК России 15 февраля 2008 г;
· «Состав и содержание организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», утвержденные  Приказом ФСТЭК России № 21 от 18.02.2013г.
4. Ознакомить с настоящим приказом назначенных в комиссию работников АНО ЦСА НА «Единство» под роспись.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	Э.А. Никитин

Автономная некоммерческая организация
           Центр социальной адаптации наркозависимых и алкозависимых

«Единство»
                      _____________________________________________________________________________________________________________________________

625019 Россия, г. Тюмень                                                                                 тел/факс. 8 (3452) 27-35-08
ул. Республики, д.  211а, оф. 201                                                             эл. почта: edinstvo.2011@mai.ru

	«20» июня 2014 г.
	№___

ПРИКАЗ

о назначении ответственных лиц
в области обработки и защиты персональных данных

В целях обеспечения безопасности сведений ограниченного доступа, не составляющих государственную тайну, и во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Ответственным за организацию обработки персональных данных директора Никитина Эдуарда Алексеевича.

2. Назначить Ответственным за защиту персональных данных главного бухгалтера Максимову Ольгу Станиславовну.

3. Назначенным работникам АНО ЦСА НА «Единство» в своей работе руководствоваться соответствующими инструкциями, документами, регламентирующими обработку и обеспечение безопасности конфиденциальных сведений, подлежащих защите в АНО ЦСА НА «Единство», а также документами, поступившими из вышестоящих и контролирующих органов.

4. Назначенным работникам АНО ЦСА НА «Единство» обеспечить выполнение требований по организации обработки и безопасности персональных данных, обрабатываемых в АНО ЦСА НА «Единство».

5. Ознакомить с настоящим приказом назначенных работникам АНО ЦСА НА «Единство» под роспись.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	Э.А. Никитин

Автономная некоммерческая организация
           Центр социальной адаптации наркозависимых и алкозависимых

«Единство»
                      _____________________________________________________________________________________________________________________________

625019 Россия, г. Тюмень                                                                                 тел/факс. 8 (3452) 27-35-08
ул. Республики, д.  211а, оф. 201                                                             эл. почта: edinstvo.2011@mai.ru

	«20» июня 2014 г.
	№___

ПРИКАЗ

об обеспечении
безопасности персональных данных

В целях обеспечения безопасности сведений ограниченного доступа, не составляющих государственную тайну, и во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в АНО ЦСА НА «Единство» режим защиты персональных данных.
2. Осуществлять режим защиты персональных данных в соответствии с Политикой безопасности персональных данных, обрабатываемых в АНО ЦСА НА «Единство».
3. Ввести в АНО ЦСА НА «Единство» режим обработки персональных данных.
4. Осуществлять режим обработки персональных данных в соответствии с Положением об обработке и обеспечении безопасности персональных данных, обрабатываемых в АНО ЦСА НА «Единство».
5. Контроль за соблюдением введённых режимов возложить на Ответственного за организацию обработки персональных данных и Ответственного за защиту персональных данных.
6. Ознакомить с настоящим приказом Ответственного за организацию обработки персональных данных и Ответственного за защиту персональных данных под роспись.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	Э.А. Никитин

Автономная некоммерческая организация
           Центр социальной адаптации наркозависимых и алкозависимых

«Единство»
                      _____________________________________________________________________________________________________________________________

625019 Россия, г. Тюмень                                                                                 тел/факс. 8 (3452) 27-35-08
ул. Республики, д.  211а, оф. 201                                                             эл. почта: edinstvo.2011@mai.ru

	«20» июня 2014 г.
	№___

ПРИКАЗ

о журналах и перечнях, связанных с
обработкой и защитой персональных данных

В целях обеспечения безопасности сведений ограниченного доступа, не составляющих государственную тайну, и во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать ведение Журнала ознакомления сотрудников АНО ЦСА НА «Единство» с документами по обработке и защите персональных данных(далее - ПДн).
2. Организовать ведение Журнала внутренних проверок обеспечения безопасности ПДн АНО ЦСА НА «Единство».
3. Организовать ведение Журнала обращений и запросов субъектов ПДн или их представителей по ознакомлению с ПДн в АНО ЦСА НА «Единство».
4. Организовать ведение Журнала учета носителей ПДн АНО ЦСА НА «Единство».
5. Организовать ведение Журнала регистрации конфиденциальных документов АНО ЦСА НА «Единство».
6. Организовать ведение Журнала учета лиц, допущенных к информационным системам персональных данных АНО ЦСА НА «Единство».
7. Организовать ведение Перечня лиц, осуществляющих неавтоматизированную обработку персональных данных в АНО ЦСА НА «Единство».
8. Организовать ведение Перечня лиц и организаций, обслуживающих информационные системы персональных данных АНО ЦСА НА «Единство».
9. Организовать ведение Перечня конфиденциальных сведений, подлежащих защите в АНО ЦСА НА «Единство».
10. Организовать ведение Перечня информационных систем персональных данных АНО ЦСА НА «Единство».
11. Обязанности по ведению перечней и журналов возложить на Ответственного за организацию обработки персональных данных и Ответственного за защиту персональных данных.
12. Ознакомить с настоящим приказом Ответственного за организацию обработки и Ответственного за защиту персональных данных под роспись.
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	Э.А. Никитин

Автономная некоммерческая организация
           Центр социальной адаптации наркозависимых и алкозависимых

«Единство»
                      _____________________________________________________________________________________________________________________________

625019 Россия, г. Тюмень                                                                                 тел/факс. 8 (3452) 27-35-08
ул. Республики, д.  211а, оф. 201                                                             эл. почта: edinstvo.2011@mai.ru

	«20» июня 2014 г.
	№___

ПРИКАЗ

о контролируемой зоне

В целях обеспечения безопасности сведений ограниченного доступа, не составляющих государственную тайну, и во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в АНО ЦСА НА «Единство» контролируемую зону (далее - КЗ), которая представляет собой помещения по адресам АНО ЦСА НА «Единство», где производится обработка ПДн, и располагаются объекты ИСПДн.
2. Контролируемая зона является зоной повышенного внимания. В КЗ всем сотрудникам АНО ЦСА НА «Единство» необходимо принимать меры, исключающие возможность утечки информации:
· путем съема третьими лицами с применением электронной, в т.ч. фото–, видео– и звукозаписывающей аппаратуры;
· путем наблюдения третьими лицами за экранами компьютеров во время обработки информации;
· путем хищения третьими лицами документов или чтения информации с них;
· путем установки третьими лицами каких-либо электронных устройств.
3. Считать границей контролируемой зоны АНО ЦСА НА «Единство» границу области, представленной на План-схеме контролируемой зоны АНО ЦСА НА «Единство» (Приложение №1).
4. Считать местами хранения материальных носителей персональных данных, обрабатываемых в АНО ЦСА НА «Единство» без использования средств автоматизации, помещения АНО ЦСА НА «Единство», представленные на План-схеме контролируемой зоны АНО ЦСА НА «Единство» (Приложение №1).
5. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников АНО ЦСА НА «Единство», связанных с обработкой персональных данных, под роспись.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	Э.А. Никитин

Приложение №1
к приказу о контролируемой зоне
№___ от «20» июня 2014

План-схема контролируемой зоны
АНО ЦСА НА «Единство»
Условные обозначения:
        - выделение области контролируемой зоны АНО ЦСА НА «Единство»;
          - выделение границы мест хранения материальных носителей персональных данных, обрабатываемых в АНО ЦСА НА «Единство».
[image: C:\Users\Сруль\Desktop\План ООО Единство.jpg]

Ознакомлен:
	Должность
	Дата
	Подпись
	Расшифровка подписи

image1.jpeg
r.TiomMeHb, yn.Pecnybnukn, 211a
2 3Tax

MNMomeluenne 1 .
APM-2  KabwuHet oduc 201 . ]

10.74

o
<
2.74

APM-3